
Vente n° 175 du 16/04/204    Vente de jouets anciens et de collection

N° catal. Lot Estimation

1 MINICHAMPS 1/43 ° pour concession /

garages BMW – Lot 4 BMW dans boitage spécifique avec 

surboitage carton – 318 Touring – X5 3.1 D – Z8 noire – 325 

grise. TBE -

 40 /  60

2 MINICHAMPS 1/43 ° pour concession /

garages BMW – Lot 4 BMW dans boitage spécifique avec 

surboitage carton – Z8 cabriolet – 325 T.I. compact – Z4 

grise – X5 4.4. TBE – 40/60

 40 /  60

3 MINICHAMPS 1/43 ° pour concession /

garages BMW – Lot 4 BMW dans boitage spécifique avec 

surboitage carton – Z8 bordeaux – Série 7 2001 – X5 4.4 – 

Fahrez touring – TBE –

 40 /  60

4 MINICHAMPS 1/43 ° pour concession

/ garages BMW – Lot 4 BMW dans boitage spécifique avec 

surboitage carton – Z4 bleue – Z8 rouge – Série 3 grise – X3 – 

TBE –

 40 /  60

5 MINICHAMPS 1/43° pour concession / garages

BMW – Lot 2 BMW et 2 Mini Cooper dans boitage spécifique 

avec surboitage carton – Z4 – X5 – Mini rouge et Mini Jaune. 

TBE –

4060
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N° catal. Lot Estimation

6 JOUSTRA France – BULDOZER grande échelle

electrique à piles – En métal et plastique avec conducteur 

TBE Fonctionne – chenilles OK – Boite d'origine en état très 

moyen – cale de boite – accessoires pour l'utilisation dans 

sachet d'origine.

 80 /  100

7 Vébé (VB) France années 50 –

Camion benne en tôle rouge mécanique (non testé) porte 

avant ouvrante avec conducteur d'origine – 32 cms – 

ressort moteur à refixer – ridelle arrière reconditionnée. BE – 

traces d'usage.

 60 /  80

8 Circuit électrique CARRERA James Bond 007

dans boitage d'origine, semble complet – 2 voitures 1/32° - 

manque rétro à l'une – pas de cale de boite. BE

 40 /  60

9 JOUSTRA France, 1 camion grande échelle

- tracteur Bernard en tôle et plastique avec remorque à 

ridelles - dans boite d'origine complète mais défraichie – 

manque deux ranchers et une ridelle en plastique. Etat 

d'usage – On y joint une Citroën Ami 6 en plastique, à 

friction, SLJ – 1/20° - 18 cms – (accidents et manques) en 

l'état.

 60 /  80

10 JOUSTRA France – peu courant -

lot intéressant de 3 Peugeot 404 break Gendarmerie et 

Police en tôle à restaurer 1/18°  -  En l'état -

 60 /  80

11 AMB (automobiles Marchesini Bologne) Italie, 

Studebaker

Commander rouge plastique et métal SOS (pompiers  - 

secours ) version filoguidée – 26 cms - non testée – petits 

manques -  BE –

 30 /  50
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N° catal. Lot Estimation

12 - Mont Blanc France Le petit garagiste -

amusant petit coffret avec véhicules en plastique à monter 

20 cms environ - années 60 - dans coffret d'origine très 

défraichi. En l'état. On y joint 3 véhicules miniatures de la 

marque RAMI (France) en boites d'origine – 1 Panhard-

Levassor 1989 – 1 Citroën B2 1925 – 1 Hispano-Suiza J 12 – le 

tout en TBE –

 40 /  60

13 Mont Blanc France, un grand autobus

Parisien plastique rigide et métal en boite d'origine – 

fonctionne en insérant un ticket de bus/métro sur le toit . 

TBE –

 40 /  60

14 SCHUCO Allemagne lot de 5 modèles

d'époque et plus récent – Petit coffret BESTUURBARE AUTO 

3000 d'époque – petits manques – Magico-Auto 2008 – et 

1001 – Grand prix Racer en métal jaune  1070 – 16 cms – et 

Schuco 1750 bleue. Le tout en état d'usage

 60 /  80

15 SCHUCO Allemagne lot de 4 modèles

d'époque et plus récent – Coffret couleur Elektro-Ingenico 

5311 - bel état – manque boitier pile  

- Varianto-Limo 3041 – 2 voitures US Zone 1001 – Le tout en 

état d'usage –

 60 /  80

16 JOUSTRA France, voiture de course style

Le Mans en tôle et plastique, moteur friction TBE – 

fonctionne -  19  Cms – Dans boite origine complète mais 

mauvais état. On y joint un fourgon Peugeot J 7 Joustra 

bleu en tôle et plastique en partie restauré 24 cms. En l'état -

 40 /  60

17 Peu courant - Collection de cartes

téléphoniques télécartes France et International sur le 

thème de TINTIN - dont certaines pièces rares -  117  Pièces 

au total.

 80 /  100

Page 3 sur 43



N° catal. Lot Estimation

18 Peu courant - Collection de cartes

téléphoniques télécartes France et International  sur le 

thème des films et séries de science Fiction dont certaines 

pièces rares : Spiderman, Batman, Xmen, Matrix, Hulk,  4 

Fantastics  et autres 285 Pièces au total.

 100 /  120

19 Minicirque / Duthy 43

-  Lot de  6 modèles sur le thème du cirque Pinder ORTF 

essentiellement des Kits résine montés  1/43° pour la 

plupart.   6 Pièces (ou ensemble) au total  Bon état mais 

avec des petits manques – très fragile – On y joint une 

remorque “Snack Pinder” abîmée + 3 grandes affiches 

(repro) Cirque Pinder.

 80 /  100

20 Minitrucks / Minicirque / Duthy 43

- Lot de 6  modèles sur le thème du cirque Pinder ORTF  

essentiellement des Kits résine montés  1/43° pour la 

plupart.   - 6 Pièces (ou ensemble) au total  Bon état mais 

avec des petits manques – très fragile – On y joint un 

catalogue La boite à jouets Minicirque + 3 grandes affiches 

(repro) Cirque Pinder.

 80 /  100

21 Edition ALTAYA – Lot de

13  véhicules et divers sur le thème du Cirque - Echelles 

1/43° et 1/50°.  13  Pièces au total. BE général quelques 

petits manques.

 40 /  60

22 France Lot de 27 soldats et/ou

accessoires anciens en composition/plâtre et farine BE   

Environ 6 à 10 cms, 27 pièces au total

 60 /  80

23 SCHUCO Allemagne – 2 anciennes monoplaces

d'époque – Studio 1050 – mécaniques – US PATENT – 1 rouge 

TBE et 1 vert BE –

 40 /  60

24 TEKNO Danemark – Original – Un

Van Ford Taunus 1000 – Van      “Christau Kaffe” - référence 

415 – porte arrière ouvrante OK – TBE – sans boite –

 60 /  80
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N° catal. Lot Estimation

25 1/43° ATLAS  11 véhicules de

la collection voitures Présidentielles TBE en boite – Citroën 

DS et autres –

 60 /  80

26 1/43° ATLAS – 11  véhicules

de la collection voitures Présidentielles TBE en boite – 

Citroën et autres –

 60 /  80

27 UNIVERSAL HOBBIES – Tracteur Renault R

3042 de 1950 – Métal et plastique. Echelle 1/16° TBE – En 

boite et cale d'origine.

 40 /  60

28 TOGI Italie, 1/24° - 2 Voitures

Alfa Romeo 1750 Gran Sport en boite TBE et Monoplace 

Alfa Roméo P 2 en boite état moyen avec accidents

 40 /  60

29 TOGI Italie, 1/24° - 2 Voitures

Alfa Romeo 159 Champion du Monde 1950/51 - en boite 

TBE et Monoplace Alfa Roméo P 2 en boite état moyen 

avec accidents.

 40 /  60

30 Intéressant et peu courant Livre sur

les CORGI TOYS – The Great Book Of Corgi Toys – En 

anglais - La Bible des Corgi Toys – 1956 / 1983 – Marcel VAN 

CLEEMPUT –  + de 500 Pages  - avec jaquette (quelques très 

légères déchirures) - TBE

 60 /  80

31 1/24° 3 véhicules en boite -

Revell et Majorette - 2 Porsche et 1 Bugatti.  TBE

 30 /  40

32 Rico espagne grand Bus Mercedes Benz

72cms - plastique et métal, filogidé à piles (fontionne)

RICO BUS N)43, Toit panoramique en plexi ouvrant, sans 

boite TBE

 40 /  60

Page 5 sur 43



N° catal. Lot Estimation

32,1 DICKIE 1/12- 2 modèles radios

commandés - 1 VW GOLF noire TBE en boite - 1 Mini Cooper 

UK (semble complète) avec boite très abimée - (rayures sur 

les vitres)

 40 /  60

33 BURAGO coffet maquette à monter ALPINE A110

Etat neuf, 

1600 S "Défense Mondiale" kit en métal et plastique, jamais 

ouvert emballage scellé, neuf

 30 /  50

33,1 DICKIE 1/12 - 1 Porsche Boxster

rouge radio commandée - TBE en boite et MEGA-KID 1 

corvette convertible gris métal "musical - lumineux"  (non 

testée) en boite BE

 40 /  60

34 C.I.J. Une voiture des Records Renault

Nervasport, bleu-gris métal - édition de 1990, état neuf en 

boite avec cale + clé – production en série limitée – 35 cms

 80 /  100

34,1 QUIRALU France d'époque - année 50

1/43 - Jaguar  XK 140 cabriolet - bleu France interieur rouge 

foncé - capote repliée beige, superbe état d'origine - très 

belle boite authentique TBE

 60 /  80

35 ALTAYA pour France – 2 Camions

semi-remorques – offert aux collectionneurs fidèles 

abonnés - 4 boites (2 tracteurs et 2 semi-remorques)

TBE

 40 /  60

36 ROMAN Espagne – Une Renault 11

au 1/12° plastique et métal à friction (fonctionne) gris 

foncé - avec boite – BE

 30 /  40
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N° catal. Lot Estimation

37 Italie, monoplace VANWALL bleue  version

électrique à piles – non testée – dans boite d'origine 

complète mais abîmée.    Dimension  22 cms - On y joint 

une monoplace en métal JNF Allemagne Porsche bleue 18 

cms avec boite (complète mais défraichie) BE

 40 /  60

38 REEL Italie,  Alfa Roméo “90”

Gendarmerie - plastique et métal système à friction  

échelle 1/12° en boite TBE

 40 /  60

39 REEL Italie, Alfa Roméo Alfetta plastique

et métal système à friction -  Version Rallye – avec 

accessoires – petits manques en Boite – Echelle 1/12° TBE

 40 /  60

40 2 Figurines MARVEL Comics RHINO (model

Kits) et AUNT MAY (Toy Biz) TBE en boite. On y joint un coffret 

CORGI contenant 2 véhicules “Van” de X.MEN Super 

Heroes – édition limitée nuimérotée N° 4506 / 5100 – TBE –

 50 /  60

41 Circuit PAUL RICARD – Vintage et

collector -Téléphone mural avec fil promotionnel Circuit 

Paul Ricard -Années 80 – état neuf dans sa boite d'origine

 30 /  40

42 France – ancien ensemble de 4

charettes et chevaux en métal (plomb creux, divers 

alliages) France - Etat d'usage, petits manques.

 30 /  40

43 BRITAINS (Angleterre) ancien ensemble de chevaux,

 attelages en métal (plomb creux, divers alliage) - Etat 

d'usage, petits manques.

 30 /  40
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N° catal. Lot Estimation

44 DEMAG – GRUE AC 335 avec

boite BE manque bout de la flèche.

On y joint 1 Excavatrice KOMATSU PC 100 1/48° en boite 

(manque une chenille) – 1 Fraiseuse SIKU W2000 en boite 

(abîmée) BE

 40 /  60

45 TUDOR ROSE (Angleterre) 2 camions bennes

en plastique avec boite (jouets de bazar) + 1 Char militaire 

mécanique Joustra France métal plastique avec manques 

en l'état – on y joint 2 canons anciens en métal 18 et 15 cms 

BE

 20 /  40

46 JOUSTRA France, métal, un char militaire

grande échelle “Lorraine” en métal à piles (fonctionne) le 

char avance, s'arrête tire et une lampe s'éclaire au bout du 

canon. TBE

 40 /  60

47 JOUSTRA France,  métal, char militaire

grande échelle sur roues – lance roquettes (manque 

roquettes) et Char “Lorraine” sur roues plastique En l'état

 30 /  50

48 NOMURA Japon, métal, peu courant, une

voiture HONDA “Z” en tôle rouge 25 cms 1/12° environ - TBE

 30 /  50

49 JAPON une Wolkswagen Coccinelle grande échelle

blanche (légèrement décolorée) POLICE à piles (non 

testée) 28 cms. Plastique et métal -BE

 20 /  30

50 JOUSTRA France, une SIMCA 1300 rouge

foncé - plastique et métal à friction - 1/18° environ – 23 cms.

 30 /  50

51 JOUSTRA France un grand camion Benne

basculante type SIMCA cabine tôle rouge  et benne 

plastique - mécanique avec sa clé (fonctionne) et son  

chauffeur d'origine  – 34 cms -  TBE

 80 /  100
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N° catal. Lot Estimation

52 NOREV, 2 coffrets publicitaires “MIKO” avec

peugeot 203 commerciale et “ORANGINA” avec Fourgon 

Renault 1000 kgs au 1/43° TBE

 60 /  80

53 – BANDAI (Japon)  une grande

Mercedes 220 S en tôle noire 38 cms (petits manques ou 

accessoires non d'origine) BE -  GAMA (Allemagne) Une 

Mercedes 220 plastique filoguidée mauvais état 26 cms

 40 /  60

54 SOLIDO France – Camion Berliet TBO

300 Saharien semi-remorque pétrolier Réf  300 avec derrick 

en plastique à monter – petits manques. - sans boite 

d'origine - BE

 40 /  60

55 MINIALUXE France, 7 modèles dont :

Autobus Parisien SOMUA en plastique vert et crème – 

1/43° - dans boite spécifique de l'époque pour les magasins 

de souvenirs à Paris – Etat moyen – rare boite d'origine (un 

rabat refait). On y joint 6 modèles Minialuxe dont 1 

monoplace 1/32° bleue Gordini dans boite d'origine avec 

petit dépliant d'époque sur Amédée GORDINI – et au 1/43° 

Dauphine Police Parisienne (Pie) – Renault 5 verte – BMW 

orange avec crochet caravane – une Volvo orange 144 - 

Monoplace Gordini – Etat neuf à BE

 80 /  100

56 Un présentoir socle carton ancien avec

10 figurines (cowboy et indiens) Western BE -  On y joint un 

ensemble de soldats et figurines divers dont Starlux + de 60  

Pièces BE

 30 /  50

57 TUCHER et WALTHER (Allemagne) un automate

en métal – Eléphant avec ballon – fabrication de 1996 – 

avec boite, clé et certificat. Etat neuf

 30 /  50

58 Gégé GEGE France - ensemble de

4 Sulky + jockeys + chevaux de course d'un ancien circuit 

électrique – 13 cms chacun – petits manques – non testés – 

BE

 40 /  60
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N° catal. Lot Estimation

59 NEW BRIGHT (Hong Kong) - Un

Avion électrique à piles grande échelle à ailes repliables, 

filoguidé (fonctionne) avec plusieurs fonctions, marche 

AV/AR bruitage etc – manque missiles -  Longueur 58 cms – 

envergure environ 50 cms -

on y joint : AIR-FIX – Heller – 4 maquettes à monter – deux 

avions – une Citroën traction 1/43° - 1 Austin Healey Sprite 

1/24°  qui semble complète dans boite métal non origine

 50 /  60

60 CITROEN “Jouet Citroën” France Une très

ancienne (avant guerre) monoplace en tôle épaisse – 

Citroën Rosalie des records, noire, restaurée, tête du pilote 

recollée - 32 cms

 60 /  80

61 JOAL Espagne, un camion grue PPM

530 AAT Réf 168 1/50° et un camion Dumper VOLVO Réf 238 

1/50° en boite BE. On y joint un Camion Grue JOAL 530 ATT 

en boite – BE

 60 /  80

62 ANKER (Allemagne Est) une voiture Wartburg

353 plastique et métal, filoguidée dans sa boite avec 

notice – 1/18° environ - non testée – petits manques – BE

 40 /  60

63 BARLUX Italie, peu courant, Série Zoom,

Réf 73061 – Ensemble “military commander” avec 1 Jeep 

Compagnola et une caravane PC militaire  Roller avec 

radar – plastique et métal – 1/24° - Dans boite et surboite – 

TBE

 60 /  80

64 KYOSHO et BURAGO 1/18° en métal

- 1 Mercedes 300 SL gris métal en boite. BE

- 1 Mercedes 300 SL 1954 rouge en boite. BE

 30 /  50

65 SOLIDO Prestige 1/18°

- 1 Bentley S 2 de 1966 en boite BE

- 1 VW Combi vitré  Réf 8031 rouge/crème avec décalques 

à poser BE – en boite

 30 /  50
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N° catal. Lot Estimation

66 JOUSTRA France, Une grue maritime mécanique

(fonctionne) avec boite d'origine (état moyen) manque 

petit dôme sur éclairage BE –

 60 / 80

 60 /  80

67 PLAYMOBIL boite neuve (non ouverte) Porsche

911 avec accessoires.

 30 /  50

68 PLAYMOBIL 2 boites neuves (non ouvertes)

Porsche 911 et diligence Western avec accessoires.

 50 /  70

69 MOTOR MAX 1/18° métal et plastique

– un porte-voiture neuf. on y joint une Mercedes GT racing 

CLK GTR  métal MAISTO 1/18° en boite TBE

 40 /  60

70 - MOTOR MAX 1/18° métal et

plastique – un porte-voiture neuf. on y joint une Giugiaro 

Prima métal  MAISTO 1/18° en boite TBE

 40 /  60

71 Sur le Thème de la Renault

Dauphine, Un très beau modèle en faïence de 26 cms -  

Faïence de  Lunéville (88) – marquée “K.G.” TBE on y joint un 

ensemble d'objets divers liés à la Renault Dauphine.

3 livres sur les Renault Dauphine, cendrier – porte-clés – 

moutardier – plaque métal d'imprimerie – carte 

téléphonique – BE

 60 /  80

72 Ensemble de pièces et objets à

l'éffigie de Steve Mac Queen

4 pièces dont figurine en résine avec balle base-ball dans 

boitier formant boite de film – calendrier – publicités 

diverses – BE

 60 /  80
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N° catal. Lot Estimation

73 TAIYO (Japon) une Porsche 935 Turbo

à piles (fonctionne) “automatic action” Réf 7719 – 22 cms – 

Métal et plastique – avec boite et cale. TBE –

 40 /  60

74 JOUSTRA France, une Range Rover Plastique

et métal - “pick up wind” - grande échelle - modèle à 

friction (fonctionne) – avec planche de surf – 1/12° - En 

boite d'origine -  TBE

 40 /  60

75 BURAGO 3 modèles métal dont 2

au 1/18° - Rolls Royce Camargue et Rolls Royce Silver 

Shadow + Une 1/24° Lancia Stratos Rallye le tout sans boite 

B.E.

 20 /  40

76 PAYA Espagne – 1 Renault 12

Rallye en tôle - grande échelle – décorée Rallye – modèle 

à friction – BE - Echelle 1/12° (fonctionne) - boite d'origine 

complète avec traces d'usage

 60 /  80

77 CORGI TOYS (England) ensemble d'époque de

6 véhicules et élements du Cirque Chipperfield – TBE – 1 

camion grue – 1 land Rover – 1 Camion Bedford avec 2 

girafes – 1 remorques avec animaux – 1 remorque plateau 

avec une cage et 1 éléphant TBE

 80 /  100

78 TUDOR Rose (England) 2 camions Dumper

benne basculante en plastique (jouets de Bazar) 1/43° 

environ – on y joint un coffret Mercedes (vendu en 

concession) de la marque Herpa contenant 5 modèles 

voitures et camions Mercedes HERPA – échelle H.O. 1/64° - 

Manque un modèle dans le coffret. BE

 30 /  50

79 Collection ATLAS -  Ensemble de

16 Bus et autocars de collection échelle 1/64° série Presse - 

Certains en boite plexi – Petits accidents possibles

 20 /  30
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80 C.I.J. Compagnie Industrielle du Jouet France

(Briare 45) 1 tracteur Saviem + porte bobines Réf 4/75  – 

sans boite – BE - On y joint  une petite remorque de la 

marque pour le camion porte-transformateur accident et 

manque Réf 4/72 - TBE

 30 /  50

81 C.I.J. Compagnie Industrielle du Jouet France

(Briare 45) 1 camion Saviem + porte bobines Réf 4/75 – sans 

boite – BE - On y joint un “tube” bleu-blanc-rouge “Pile 

atomique” “MARCOULE” du modèle accident et manque 

Réf 3/75 de la marque CIJ – BE

 30 /  50

82 Montblanc (France) et POCHER (Italie), deux

grandes boites vides en BE pour grand Camion Renault 

GBH 280  Montblanc et voiture FIAT 128 POCHER -  BE

 40 /  60

83 Ferrari, Simca, Traction et avion, 4

cendriers en faïence.

TBE infimes éclats un  modèle - Longueur entre 15 et 22 cms. 

BE

 40 /  60

84 CORGI TOYS England – Ensemble de

11 boites “vitrine” vides d'origine – Réf : 304 / 338 / 382 / 270 

/316 / 341 / 347 / 394 / 280 / 391 / 286 – complètes pour la 

plupart - certaines à nettoyer – quelques traces d'usage – 

BE d'ensemble

 30 /  50
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N° catal. Lot Estimation

85 Lot de 22 anciennes boites vides

(19 authentiques – 3 à priori repro) + 1 catalogue couleur 

Solido 32/74

- (2) Dinky toys France Matra F1 N° 1417 – Simca 1100 Police 

N° 1450 TBE

- (3) Dinky Toys England BRM 243 / LOTUS 241 / COOPER 240 

TBE

- (1) Minialuxe Pont élévateur TBE

- (2) Mercury (Italie) DINO N° 45 / Chaparral N° 30 TBE

- (1) Polistil (Italie) Alfa Roméo N° 34 TBE

- (1) Matchbox (England) 55 EM

- (1) Corgi Toys England COOPER-MASERATI N° 156 TBE

- (2) Tekno (Danemark) Ford Mustang N° 833 (un rabat 

refait) – MONZA GT N° 931 TBE

- (1) Mebetoys (Italie) Fiat Dino N° A 14 TBE

- (2) Solido Lancia Stratos 27 – Lola 15 – TBE

- (3) Crescent Toys (england) Gordini N° 1289 – C.I.J. 1000 

kgs ASTRA N° 3/60 – Quiralu Isetta – ces deux dernières 

boites sont à priori repro ou rééditées.

- (2) Solido Canon à transformation BE (petits manques) – 

est joint une notice originale de montage BE

 40 /  60

86 MOTOR CYCLE – Grande moto en

plastique style “Harley Davidson” sur socle avec pendule-

réveil, éclairage et alarme dans sa boite d'origine – 32 cms 

environ -TBE

 30 /  50

87 NOREV France et artisanal, Présentoir tournant

en fil métal épais modifié artisanalement en présentoir 

Norev avec pannonceaux Norev (repro ?) en plastique noir 

de la marque. Hauteur 58 cms – 3 plateaux tournants – 

20X20 cms avec cartons scotché – On y joint un lot de 

documentation – originaux et copies – des petits 

catalogues d'époque et divers articles et publicités 

(originaux et photocopies)  on y ajoute un livre sur le Monde 

Fantastique de NOREV TBE

 60 /  80

88 JOUSTRA – France, Une grande Voiture

GT LIGIER JS rouge – plastique et métal – version radio-

commandée (non testée) Réf 5003 – 40 cms – 1/12° environ 

– petits manques – avec boite origine et surboite carton

 60 /  80
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89 JRD France – ancienne voiture de

course en tôle type “Bugatti tank” (anciennement repeinte 

?)  30 cms - on y joint JOUSTRA France une “voiture radio” à 

friction en tôle  TBE

 60 /  80

90 LEGO – Allemagne – Très belle

et rare - authentique plaque émaillée en couleur pour les 

devantures de magasin  - 56 cms X 34 cms – convexe  – une 

face – fabrication à Hanovre (Allemagne) TBE

 250 /  300

91 DINKY TOYS France – ensemble d'époque

de 7 modèles TBE en boites d'origine :

- 516 - Mercedes 230 SL grise capote amovible

- 548 - FIAT 1800 familiale – bleu-gris toit noir

- 559 - Ford Taunus blanche

- 1410 - Moskvitch grenat

- 70 – Remorque bâchée

- 563 – Renault Estafette orange bâche plastique verte

- 38 A – Camion Unic Multibenne dans boite référence 895

 180 /  250

92 DINKY TOYS France et Espagne

– C.I.J. France

ensemble d'époque de 8 modèles en boite d'origine (sauf 

estafette CIJ boite repro)

- 24 M – Volkswagen Karmann rouge toit noir

- 533 – Mercedes 300 SE rouge méta

- 589 – Camion Berliet dépannage rouge

- 510 Espagne Peugeot 204 blanche

- 1407 Espagne – Simca 1100 vert métal

CIJ 3.42 – Renault Estafette orange (boite repro)

- 538 – Ford Taunus 12 M rouge orangé

- 70 – Remorque bâchée

 180 /  250

93 DINKY TOYS France/Esp – CIJ et

CORGI TOYS England – ensemble d'époque de 8 modèles 

en boite d'origine

- 24 H – Mercedes 190 SL (un rabat de boite refait)

- 531 – FIAT 1200 grande vue marron

- 538 – Renault Floride bronze métal

- 552 – Chevrolet Corvair bleu clair

- 29 F – Autocar Chausson rouge/crème

- CIJ 3.90 – Renault Colorale verte avec boite 3.42

- 162 Corgi – Dragster “quatermaster”

- 011539 Esp –  Volkswagen Scirocco vert métal

 180 /  250
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94 Clé France – Clément Gagé –

Années 70 – Ancienne boite revendeur en carton marquée 

“Clé” (très abîmée et reconditionnée – avec attache 

d'origine ) – contenant 21 voitures en plastique style GT Le 

Mans, échelle 1/48° , Porsche, Ferrari, BRM, Matra, 

Chaparrac, Ford de différentes couleurs - TBE

 60 /  80

95 Starlux, Elastolin - ensemble ancien de

10 sujets soldats dont 6 sur chevaux – dont Napoléon – 

accidents et manques On y joint 16 anciens soldats, Indiens 

– Cow Boys en métal

 30 /  50

96 Starlux, Britains, Timpo, Clairet et autres

maques, ensemble de

120 soldats plastique anciens – accidents et manques

 30 /  50

97 SOLIDO Dalia (France / Espagne) –

Rare – Réf 25 - DB Panhard

Assemblée et peinte en Espagne – 1 er type avec socle 

gravé “DALIA” - bleu de France – Bande tricolore – N° 46 – 

TBE – boite originale TBE

 80 /  100

98 SOLIDO Dalia (France / Espagne) –

Rare – Réf 11 – LOTUS F1 jaune

Assemblée et peinte en Espagne – Châssis gravé “DALIA” 

N° 10 – TBE boite d'origine

 80 /  100

99 SOLIDO Dalia (France / Espagne) –

Rare – Réf 42 – Ford GT 40 jaune – Assemblée et peinte en 

Espagne – Châssis gravé “SOLIDO”

N° 2 – sans vitrage capot moteur – écaillures – boite 

d'origine

 80 /  100

100 - SOLIDO Dalia (France / Espagne)

– Rare – Réf 13 – FIAT Abarth des records – blanche – 

Assemblée et peinte en Espagne – Châssis gravé “DALIA” 

Petite écaille base du cockpit – TBE – boite d'origine

 80 /  100
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101 SOLIDO Dalia (France / Espagne) –

Rare – Réf 25 – DB Pnahard bleue N° 46 – Assemblée et 

peinte en Espagne – 2° type – socle gravé “DALIA” - bleu 

pâle TBE avec dépliant Solido Dalia avec liste des modèles 

de la marque – boite d'origine;

 80 /  100

102 C.B.G. Mignot France Coffret soldats de

plomb – ronde bosse – Infanterie 1 er Empire Chasseurs de 

la Garde  – Coffret N° 361 – 12 pièces – TBE

 80 /  100

103 C.B.G. Mignot France Coffret soldats de

plomb – ronde bosse – III ème République Dragons sur 

chevaux – Coffret N° 219 – 12 pièces – TBE

 120 /  150

104 C.B.G. Mignot France – Coffret soldats

de plomb – ronde bosse – III ème République Hussards sur 

chevaux – Coffret N° 219 – 12 pièces TBE

 120 /  150

105 C.B.G. Mignot France – Coffret soldats

de plomb – ronde bosse – III ème République Hussards sur 

chevaux – Coffret N° 219 – 12 pièces TBE

 120 /  150

106 C.B.G. Mignot France – Coffret soldats

de plomb  - ronde bosse – III ème République Dragons sur 

chevaux – Coffret N° 219 – 12 pièces – TBE

 120 /  150

107 C.B.G. Mignot France – Coffret soldats

de plomb – III ème République Cuirassiers sur chevaux – 

Coffret N° 219 – 12 pièces – TBE

 120 /  150

108 C.B.G. Mignot France – Coffret Soldats

de plomb – Spahis – 12 pièces – TBE –

 120 /  150
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109 METTOY GASTOYS – England – Une

ancienne monoplace métal rouge – Racing Car – 16 cms – 

boite état moyen

 60 /  80

110 JOUSTRA France – voiture de course

en métal – Monoplace N° 14 à friction (fonctionne) 

complète TBE sans boite – on y joint : très peu courant - 

SANCHIS Espagne – une monoplace bleue en fonte 

d'aluminium N° 2 à piles (sans filoguidage) avec pilote (non 

d'origine) – Etat d'usage.

 60 /  80

111 Ensemble de divers modèles (7) au

1/43° - 3 GAMA (Allemagne) Opel Corsa – Volkswagen 

Coccinelle Kafer – BMW 323 I – BANDAI (Japon) 1 Porsche 

“Martini” - Solido 1 Renault Express Pub CHAPPEE/Asturienne 

Penament (avec écusson tissu thermo-collant)

1 Panhard 24 CT dans boitage 007 – 1 Peugeot 404 Eligor 

marron dans boite cristal. TBE à BE

 20 /  40

112 CARRERA Slot – Ensemble 5 voitures

de circuit electrique – 2 Porsche et 3 BMW dont une avec 

gyrophare  – échelle 1/43° environ – en plastique – TBE

 30 /  50

113 -- MINIALUXE France, plastique, boite revendeur

1/43° avec 5 modèles de Ferrari monoplace F 312 B etat 

neuf pour les voitures, traces de manipulation pour la 

surboite

 100 /  120

114 MINIALUXE France, plastique, boite revendeur 1/43°

avec 5 modèles MATRA monoplace FI M 580 – état neuf 

pour les voitures, traces de manipulation pour la surboite

 100 /  120

115 JOUSTRA France – années 50 –

“Auto Miracle” Référence 2002 – ancienne voiture en tôle 

mécanique rouge foncé – la voiture roule, s'arrête, la porte 

s'ouvre le le chauffeur sort - avec sa boite et une clé TBE – 

On y joint un modèle Joustra Référence 2003 vert - BE

 80 /  100
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116 JOUSTRA France – années 50 –

ensemble de 3 anciennes voitures en tôle mécaniques BE – 

1 référence 2002 – 1 référence 2003 – 1 référence 2005

 60 /  80

117 TEKNO Danemark – 3 modèles 1/43°

métal – Midgetcar Norton france réf 812 – Jaguar E  réf 926 

– Mercedes 300 SL réf 924 – TBE – avec leur boite d'origine.

 120 /  150

118 TEKNO Danemark – Peu courant –

Combi Volkswagen FIRESTONE – métal – 1/43° - réf 410 – TBE 

– sans boite –

 140 /  160

119 JOUET CITROEN JRD France – ancien

camion Citroën T 23 Tracteur dépannage en tôle – 1/10° - 

1936 / 39 -  Réf 142 – en partie restauré

 600 /  700

120 JOUET CITROEN JRD France – Ancienne

Remorque Citerne en tôle – 1/10° - Réf 130 CI – BE

 300 /  400

121 JOUET CITROEN JRD France – Ancien

Camion Citroën T 23 en tôle tracteur 1/10° avant-guerre à 

finir de restaurer – 1938 / 39 -

 150 /  200

122 JOUET RENAULT C.I.J. France – 1/10°

- Camion 5,5 tonnes -avant guerre – 1938 – Réf 6/17 – Très 

rare version Engrais Dior (peut-être anciennement restauré 

dans cette version) avec conducteur (repro ?)

 600 /  800

123 JOUET RENAULT C.I.J France – 1/10°

- Ancien Camion 5,5 tonnes vert – réf 6/17 / 1948 – avec 

sacs farine

 500 /  600
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124 JOUETS RENAULT – C.I.J France –

1/10° - Ancien Camion 5,5 tonnes -Avant Guerre – 1935 – 

porte-fûts dit “pétrolier” Réf 6/23

 600 /  700

125 JOUETS RENAULT - C.I.J France –

1/10° – Ancien Camion Saviem JM 240 – 120 CV -  Militaire 

bâché avec cuisine roulante en tôle – 1 chauffeur et 6 

soldats en composition – TBE - Réf 9/28

 400 /  500

126 – JOUETS RENAULT – C.I.J.France –

1/10° - Ancien Camion Saviem JM 240 – 120 CV - 

Dépanneuse – Bleu avec bâche (remplacée)  et chèvre de 

levage – Gyrophare rouge -Fonctionne à pile 

(opérationnel) - Réf 9/21

 300 /  400

127 – JOUETS CITROEN – Très bel

ensemble de 5 grandes affiches photos (genre poster) en 

couleur sur les jouets Citroën – Tirés à partir de la collection 

figurant dans les livres (4 tomes référence) de Mr Patrick 

PIERRON – Tirage limité. Dimensions

 30 /  50

128 DINKY TOYS Atlas – Années 2010

- Vitrine de présentation – toute permière version – en bois – 

dimensions 63X48X18 cms TBE avec plexi de porte. On y 

joint une plaque publicitaire Dinky Toys en couleur Atlas

 60 /  80

129 DINKY TOYS Atlas - Ensemble de

15 modèles dont 14 Dinky Toys Atlas et 1 Norev C.I.J 

(Renault 4 cv). TBE dans leurs boites

 80 /  100

130 – Ensemble de 9 modèles “DIREKT

Collection”  1/43° Cirque Pinder dans leurs boites – on y joint 

2 affiches Cirque PINDER grande dimension. TBE

 60 /  80
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131 Corgi Toys England – Ensemble de

6 modèles sur le thème du Cirque Chipperfiled + divers TBE 

à BE avec ou sans boite – (2 Corgi – 4 Presse – 1 hélico 

James Bond 007) on y joint 1 affiche Cirque Pinder grande 

dimension.

 40 /  60

132 F.J. France Jouets Marseille – Camion

semi-remorque PACIFIC jaune orangé - métal moulé – 1/50° 

Porte cuves – Sans boite – BE

 60 /  80

133 JRD France – Rarissime – Modèle

Promotionnel -

UNIC ZU 122 Izoard avec remorque Rail-Route 

“KRONENBOURG”

1/55° 1958

Référence : 123

Modèle promotionnel produit par J.R.D. France aux 

couleurs spécifiques rouge aubergine et bleu violine, toit 

blanc pour la wagon.

Pneus striés blancs et roulettes à bandages blancs.

Décalcomanies “Kronenbourg” blancs de part et d'autre 

du caisson du tracteur avec crochet de remorque.

Wagon rouge aubergine, remorque + échelle bleu violine, 

châssis noir.

Tige métallique de blocage.

Quelques têtes d'épingles mineures sur le tracteur. Copie 

de la notice d'origine.

Rarissime ensemble dans un état B (tracteur) A pour la 

remorque et le wagon C pour la boite d'origine. Une boite 

reproduite sera également fournie avec cet ensemble.

Une vraie rareté convoitée de bien de collectionneurs.

8 000 / 9 000

134 JRD France – Unic ZU 122

Izoard avec remorque Rail-route “KRONENBOURG” 1/55°

Référence 123

Camion gris clair et rouge – remorque grise - wagon blanc 

toit noir. TBE

Boite d'origine – BE

 160 /  180

135 – C.I.J Camion Saviem avec remorques

(2) et pile atomique TBE Réf 3/75 – Boite d'origine complète 

mais abîmée avec traces d'humidité –

 80 /  100

Page 21 sur 43



N° catal. Lot Estimation

136 C.I.J. Boite revendeur d'origine pouvant contenir

6 remorques avec bâche métal  – Réf  3.26 – avec 4 

intercalaires d'origine et 2 remorques métal bâches métal 

en deux tons de vert. TBE

 30 /  50

137 DINKY TOYS France –

- Simca Cargo benne basculante cabine vert jantes 

concaves Fourgon

Réf  578 - 4e variante de 1962 (socle de cabine anodisé) 

benne nervurée gris clair métallisé – plaque de protection 

avant en relief – Boite d'origine conforme avec référence 

578 mention “65-145” sur une languette TBE

- Fourgon Simca cargo Réf 33 A – Variante de 1954 – 

cabine vert, jantes convexes – caisse orange. Plaque de 

protection de marche-pieds en relief – socle de cabine 

légèrement abîmée – axes métalliques oxydés – quelques 

écaillures – boite d'origine complète – petites tâches – 

étiquette sur un rabat BE.

 100 /  120

138 DTF Rouleau compresseur (Cylindre) RICHIER

1960 Réf 90 A TBE + Dumper MUIR HILL DTE Réf  887 – 1959 

première variante – TBE

 60 /  80

139 – DTF Un camion grue COLES

Réf 972 BE boite usée + 1 Camion Berliet Benne Marrel Réf 

34 A - jantes convexes – bleu et orange – boite BE

 40 /  60

140 DTF 1 Camion Simca cargo demenagments

BALLY Réf 33 AN TBE avec boite + 1 Camion Benne Simca 

Réf 578 dans boite 33 B variante 1962 – vert – BE

 60 /  80

141 Emile CAMELIN  – ancien Moulin

musical petit format (diamètre 6 cms);

Joustra France ancien petit jouet en tôle – Chat 

mécanique avec balle en plastique

On y joint 2 figurines représentant des tirailleurs Marocains 

du 6° régiment de RTM de la 1° armée française. En tôle 

plate découpée et articulée – double face – hauteur 13,5 

cms – TBE

 20 /  40
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142 Matchbox – G.B. - Ensemble de

6 modèles de la marque Anglaise – sans boite - TBE à BE

- Bus Londonien rouge 1/100° Yesteryear

- Attelage Hippomobile livraison de lait 1/125°

- Tracteur Caterpillar jaune sans chenille 1/137°

- Trolleybus Londonien 1/137°

- Scalmmell dépannage militaire  1/98°

- Hendrickson double semi “Cooper-Jarret” 1/90°

 30 /  50

143 Camion PACIFIC M 26 des CMN

( Constructions Mécaniques de Normandie) – Très belle 

maquette artisanale en carte plastique au 1/43° - Très 

détaillée avec caisson de lestage fourni à part.

Magnifique réalisation

 30 /  40

144 DINKY TOYS France – Ensemble de

4 modèles originaux de la marque avec boites reproduites 

en noir et blanc.

- Simca 1500 de 1965 – réf 523 - bleu moyen – 1 valise dans 

le coffre état proche du neuf. TBE

- Simca 1500 de 1963 – réf 523 - gris métal – 1 valise dans le 

coffre – état proche du neuf - TBE

- Citroën 2 CV modèle 61 réf 558 – variante de 1964 – 

grandes jantes gris-bleu – peinture granuleuse - BE

 - dauphine ref 524 - bleu turquoise - jantes concaves - BE 

quelques tete d'épingles - sans boite

 60 /  80

145 IDEM France – Réf 18 -

Kit métal monté et décoré – échelle 1/45° - Peugeot DMA 

1942 – plateau bâché  - “MERCIER”

Très belle réalisation artisanale – publicitaire pour “Apéritif 

MERCIER”

On y joint une ancienne photographie couleur du véritable 

modèle à l'échelle “1” - Superbe état

 30 /  50

146 SOLIDO France – 2 modèles de

la marque en TBE

- Référence 100 – Jaguar D Le MANS – Rouge orangé avec 

drapeau Américain et N° 7 inclus – sans boite -TBE –

1 Ford GT 40 Le Mans 1966 - 1/43° N° 12 – Réf 146 – avec 

boite d'origine – l'ensemble en TBE

 60 /  80
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147 KM 57 France – Citroën 23

benne basculante – version “nez raccourci” En résine et 

métal – avec chargement de sable simulé - échelle 1/43° - 

Kit artisanal produit dans les années 80 à Faulquemont (57) 

– très belle réalisation – gris bleu avec vérin de benne 

opérationnel – aménagements intérieurs – nombreux 

détails rapportés – phares diamants  - on y joint un étui de 

protection/transport.

TBE

 20 /  40

148 CORGI TOYS Angleterre – 2 modèles

de la marque

- Camion de pompiers USA “American La France” Réf 1143 

– rouge – semi remorque – 1 ère variante de 1968 – avec 5 

pompiers – 6 échelles  amovibles – mécanisme de 

déploiement de la grande échelle opérationel – en boite 

vitrine type “arc en ciel” en état d'usage.

- Gift Set N° 10 – Ensemble porte-char militaire avec char 

militaire Centurion.Première variante de 1973 – Tracteur 

Mack et semi-remorque surbaissée – complet – Char 

Centurion, couleurs camouflés avec chenilles et antenne – 

boite complète

 30 /  50

149 CORGI TOYS Angleterre – Peu courant

– Réf 1134 – Camion Bedford semi remorque citerne 

militaire – US ARMY kaki – TBE – Boite originale BE

 40 /  60

150 CORGI TOYS Angleterre – 2 modèles

de la marque -

- Réf 71 – Charrue à disques brise mottes – rouge, jaune et 

argent – avec boite -TBE

- Réf 62 – Remorque agricole belle fourragère  - rouge et 

jaune – benne basculante avec 2 fourragères amovibles – 

avec boite -TBE

 40 /  60

151 CORGI TOYS Angleterre – 2 modèles

de la marque -

- Réf 457 – ERF Camion plateau deux tons de bleu – 

variante de 1958 – état neuf – boite état moyen.

- Réf 316021 - Un chargement  de sacs Corgi Classic 

prodution 1966 en boite TBE

 40 /  60
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152 – CORGI TOYS Angleterre – 2

modèles de la marque

- Réf 452 – Camion Commer 5 tonnes plateau ridelles – 

rouge et crème avec boite - BE

- Réf 100 – Remorque assortie 4 roues – première variante 

de 1957 – avec boite - TBE

 40 /  60

153 MERCURY (Italie) 2 modèles d'époque de

la marque 1/43° - 1 Mercedes W 196 R Réf 56 – gris métal – 

N° 24 – en boite – TBE – et 1 Fiat Nuova 1100 rouge – N° 13 – 

en boite – TBE

 80 /  100

154 CORGI TOYS Angleterre – 2 modèles

de la marque

- Réf 241 – GHIA L 64 – Vert clair métalisé – intérieur ivoire – 

boite -TBE

- Réf 230 – MERCEDES BENZ 220 Coupé – Bordeaux – roue 

de secours dans le coffre – boite – TBE

 60 /  80

154,1  MERCURY (Italie) 1/43° d'époque

- Peu courante Studebaker Commander Golden Hawk – 

bicolore orange et vert clair – Réf 27 – sans boite - BE – on y 

joint CORGI TOYS (England) Réf 319 – Une Lamborghini P 

400 GT Miura – en boite vitrine d'origine  TBE

 80 /  100

155 NOREV France – Peu courant -

Ancienne Norev d'époque (1957) 1/43° plastique - Panhard 

DYNA Z porte-skis – jaune vif – 3 paires de skis rouges – Boite 

carton style “caisse” d'origine -  TBE

 100 /  120

156 NOREV France – Peu courant -Ancien

coffret d'époque (1963) 1/43° - plastique - Une Simca 

Chambord bicolore mauve clair et jaune citron avec 

antennes sur les ailes arrières tracte une caravane HENON 

blanche attelée – coffret d'origine – socle en plastique 

rigide orange gravé en dessous des modèles contenus – 

boitier supérieur en plexi d'origine le tout en TBE

 150 /  180
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157 DINKY TOYS France – Réf 890

– Un porte-char militaire – Berliet – boite d'origine – TBE

 40 /  60

158 SOLIDO France – Années 60 –

2 modèles originaux – sans boite -

- 1 Bus Chausson AP 52 (sans antenne) bleu BE

- 1 Trolley bus Chausson AP 52 (version démontable) état 

d'usage.

 40 /  60

159 DINKY TOYS France d'époque – peu

courant - Réf 24E / 524 - Renault Dauphine – à partir de 

1960 - avec vitrage - bleu turquoise – jantes concaves  – 

avec boite d'origine correspondante 524 – TBE

 100 /  120

160 DINKY TOYS France d'époque – Chrysler

New Yorker – cabriolet ouvert – Jaune citron – Intérieur 

vert -   Réf 24 A – boite d'origine marquée 1955 avec 

étiquette de magasin de l'époque et prix – TBE

 80 /  100

161  DINKY TOYS France d'époque

ue – TRES RARE – SIMCA 1500 Break Police – Réf 507 P – 

complète - Bleu nuit et blanc – Très petite série réalisée et 

distribuée à l'époque par le magasin “Miniature Lyon” - Très 

peu de modèles recensés - Antenne de toit en position 

centrale – Gyrophare en métal – Présence de la table dans 

le coffre – glace du hayon arrière présente -TBE – quelques 

infimes imperfections – dans boite repro et boite plexi de 

protection – Ce modèle adopte le gyrophare et les 

décalques de la DS Police et l'antenne de la 404 Police – 

châssis riveté et non vissé - (il n'y a pas eu de boite 

spécifique pour ce modèle particulier – Il était livré dans 

une boite de la Simca 1500 break civile) – Dinky Toys 

mythique dans un superbe état d'origine – Modèle rarissime

2 600 / 3 000

162 DINKY TOYS France d'époque – RARE

– PEUGEOT 404 berline – Série JUNIOR – orange vif – Réf 101 

– dans sa boite Junior d'origine -

TBE

 380 /  450

Page 26 sur 43



N° catal. Lot Estimation

163 DINKY TOYS France d'époque – Peu

courant – Citroën DS – RTL – avec caméramen, caméra, 

antenne – Réf 1404 – Version “Radio Télé Luxembourg” en 

toutes lettres -  Dans sa boite - Le tout d'origine -

TBE –

 380 /  450

164 DINKY TOYS France d'époque – Peu

courant – Renault R 8 Gordini – avec son N° 36 apposé sur 

les portières avant – pilote jaune à l'intérieur – plaques 

d'immatriculation apposées – Réf  1414 – boite d'origine 

avec “coupon revendeur” TBE

 260 /  320

165 DINKY TOYS France d'époque – Peugeot

504 cabriolet – bleu pétrole - avec sachet panneau et 

dépliant d'origine - seule Dinky Toys sur laquelle le volant fait 

effectivement tourner les roues avant – boite d'origine – TBE

 150 /  180

166 DINKY TOYS France d'époque – Camion

Berliet GAK “Brasseur” Réf 588 – Complet de son 

chargement – boite d'origine – TBE

 140 /  160

167 DINKY TOYS France d'époque – Peu

courante version – Citroën DS 19 – avec vitrage – orange 

toit coquille d'oeuf – Jantes convexes - Réf 24 CP – boite 

d'origine correspondante – TBE

 150 /  180

168  DINKY TOYS France d'époque

ue – Très peu courante version dans cette combinaison de 

couleurs – Citroën DS 19 – avec vitrage – ivoire toit 

aubergine - Jantes convexes  - Réf 24 CP – boite d'origine 

correspondante – TBE

 180 /  220

169 C.I.J. France d'époque – Peu courante

Renault Estafette version “Gendarmerie” - bleue - Réf 3.93 – 

version C.I.J EUROPARC avec boite d'origine 

correspondante – un petit rabat de la boite refait – 

peinture du gyrophare naturellement altérée - TBE

 160 /  180
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170 DINKY TOYS France d'époque

ue – Camion Panhard et remorque SNCF – bleu marine 

foncé – Boite d'origine – Réf 32 AB – TBE

 120 /  140

171 DINKY TOYS France d'époque – Très

peu courante version de fin de production – Camion UNIC 

porte tubes pipe-line dit “Saharien” - Version avec longeron 

de la remorque non ajourée – Jantes des deux roues de 

secours derrière la cabine du tracteur peintes en blanc – 

jantes concaves sable pour l'ensemble - superbe état – Très 

belle boite d'origine – Réf 893 – TBE

 180 /  220

172 NOREV France – Ancienne Norev d'époque

(1958) 1/43° - plastique – Simca Chambord crème  toit et 

flancs rouge – antennes sur ailes arrières - - boite carton 

correspondante style “caisse “ d'origine (manque un petit 

retour d'un rabat) – TBE

 60 /  80

173 NOREV France – Ancienne Norev d'époque

(1957/60) 1/43° - plastique – Simca Beaulieu rouge foncé 

toit et flancs crèmes – antennes sur ailes arrières – boite 

carton correspondante style “caisse” d'origine – TBE

 60 /  80

174 NOREV France – Ancienne Norev d'époque

(1957/60) 1/43° - plastique - Simca Beaulieu bleu toit et 

flancs bleu ciel – antennes sur ailes arrières – boite carton 

correspondante style “caisse” d'origine – TBE

 60 /  80

175 NOREV France – Ancienne Norev d'époque

1/43° - plastique -

Panhard DYNA Z – jaune vif – boite carton correspondante 

avec mention “JAUNE” style “caisse” d'origine. TBE

 60 /  80

176 AMB Italie (Marchesini Bologne) Porsche 304

GTS N° 17 – Friction (fonctionne) 1/21° Rouge orangé – Boite 

vitrine originale – Plastique et métal – TBE

 80 /  100

Page 28 sur 43



N° catal. Lot Estimation

177 AMB Italie (Marchesini Bologne) Marc Toys

– Ferrari 250 GTO Le Mans – Friction (bloquée ) Réf 302 – 

1/21° - Plastique et métal – Boite vitrine  originale -TBE

 80 /  100

178 GAMA Allemagne Porsche 917 plastique et

métal Filoguidée en boite on y joint une Ferrari 512 M 

Monteleone (Italie) plastique et métal (manques) en boite. 

BE

 80 /  120

179 1/18° MIB (Men in Black) –

Ford Galaxie 500 - Green Light – Edition limitée

 80 /  120

180 1/18° JADA – Cadillac 62 –

du film “Scarface” - Al Pacino – Avec personnage Al Pacino 

TBE

 80 /  120

181 2 modèles de Voitures du film

“AMERICAN Graffiti”  Ford Coupé 1932 jaune - une 1/18° 

Motor Max et une 1/24° Revell -  TBE

 80 /  100

182 1/18° - JOY RIDE - Dodge

Monaco Sedan Police 1974 du Film Blues Brothers – BE

 80 /  120

183 1/18° Lotus Esprit James Bond 007

– The Spy who loved me – (L'espion qui m'aimait ) - JOY RIDE

 80 /  100

184 1/18° SUN STAR – PONTIAC Star

Chief Convertible 1955 - Voiture du film “I love Lucy” avec 

personnages – “On the road again” – 60° Anniversaire – 

Edition limitée 2499 exemplaires - avec 4 personnages

 100 /  120
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185 1/18° DODGE Challenger RT 70 -

Voiture de la Série NCIS Green light – Edition limlitée

 100 /  120

186 1/18° American Muscle - Chevrolet Bel

Air – Chevy 57 – du film “Happy Days”

 100 /  120

187 1/18° JADA TOYS - “Fleetwood Série

75” Cadillac 1940 du film “Godfather” (Le Parrain) avec 

deux personnages. TBE

 100 /  120

188 1/18° Hotwheels “Elite” Ferrari 250 GT

Berlinetta – reproduction de la voiture personnelle de Steve 

Mac Queen – Edition limitée numérotée : 1029 / 5000 

exemplaires

 120 /  150

189 1/18° AUTO ART -

Porsche 908/02 Sebring Steve Mac Queen - TBE

 80 /  120

190 1/18°ANSON - Ferrari Dino 246 GT

rouge de la série TV                    “Amicalement votre”. TBE

 60 /  80

191 1/18° JOY RIDE - ASTON MARTIN

Vanquish James Bond 007 du film “Die another day” (meurs 

un autre jour) – BE

 80 /  100

192 Collection Presse – ensemble de 12

chars de combat (10) et camions (2) au 1/43° - TBE - sur 

socle avec boites plexi rigide (quelques boites altérées)

 60 /  80
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193 DINKY TOYS Atlas – (éditions années

2010) – Ensemble de 10 véhicules (camions essentiellement) 

en boite et protection plastique – (1 camion berliet benne 

Marrel sans boite) - TBE

 60 /  80

194 DINKY TOYS Atlas – (éditions années

2010) - Ensemble de 10 modèles dont 9 camions en boite 

avec protection plastique – 1 coffret avec panneaux de 

signalisation – TBE

 60 /  80

195 Tracteur avec remorque

+ boite - République Tchèque on y joint lot de 3 anciennes 

voitures tamponneuses métal en l'état (manque têtes des 

pilotes  et 1 corps de pilote)

 20 /  40

196 F.J. France Jouets (Marseille) 2 Camions

GMC un avec citerne – un avec bâche métallique – avec 

boites originales - 1/50° - TBE

 60 /  80

197 MAJORETTE et autres - Ensemble de

petites voitures Coccinelles et autres dont plusieurs 

Coccinelle avec ou sans porte-clé “Majorette”, environ 28 

pièces environ contenues dans grande Coccinelle en verre 

servant de contenant -

 60 /  80

198 Ancienne Limousine JEP en tôle bleu

– moteur mécanique fonctionne – longueur 27 cms – 

référence 7575 – (peut-être anciennement repeinte) - Très 

bel état

 80 /  100

199 ROLLET France – Ancienne Grande grue

mécanique en tôle rouge – fonctionne – BE

 30 /  50
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200 JRD bateau Vedette en tôle lance

torpilles (manque moteur)  en l'état - on y joint 2 petits 

canots de bassin JEP en l'état (1 BE l'autre mauvais état)

 40 /  60

201 – MONTBLANC Ferrari rouge filoguidée (non

testée) dans sa boite d'origine altérée avec hard top 

présent – Réf 6114 -longueur 28 cms

 40 /  60

202 JOUSTRA France, monoplace style Mercedes à

friction TBE  (fonctionne) avec pilote, pare-brise 30 cms - et 

boite en état moyen.

 60 /  80

203 F.J France Jouet (Marseille) – 2

Camions GMC métal un avec citerne – un autre avec 

bâche métallique – avec boites originales – TBE -

 80 /  100

204 – Ensemble sur le thème de

la Ford Mustang – 1 Affiche cartonnée – 1 emblème 

Mustang de club sur tissu encadré – un trophée Club sur 

bois vernis Mustang – TBE

 60 /  80

205 Ensemble de 3 véhicules Midget Toys

- 1 Vespa 400 1/43° -Bleue intérieur beige en boite d'origine

- 1 Vespa 400 1/86° - Bleue intérieur blanc en boite d'origine

- 1 Monoplace Vanwall F1 “Circuit de Monza” 1/86° - Verte 

– N° 3 – en boite d'origine.

 90 /  100

206 – Ensemble de 3 véhicules Midget

Toys

- 1 Vespa 400 1/43° -Bleue intérieur beige en boite d'origine

- 1 Vespa 400 1/86° - Bleue intérieur blanc en boite d'origine

- 1 Monoplace Vanwall F1 “Circuit de Monza” 1/86° - Verte 

– N° 3 – en boite d'origine.

 90 /  100
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207 Lot de 20 anciennes plaques métalliques

de Rallye, authentiques, services Course et services Presse, 

Rallyes différents dont Cevennes, Mont Blanc, Var etc ...TBE

 80 /  100

208 JOUSTRA France, grande voiture en tôle

style cabriolet Américaine rouge, filoguidée à pile (non 

testée) avec pilote et pare-brise – restaurations - 35 cms 

environ - BE

 40 /  60

209 PAYA Espagne – Grande voiture Ferrari

250 Le Mans filoguidée (fonctionne) plastique rouge, phares 

éclairants – avec sa boite en carton – environ   40 Cms – 

1/12° environ BE.

 50 /  70

210 RICO Espagne – Grande Rolls Royce

1/12° filoguidée à piles (fonctionne) TBE – dorée - 42 cms 

environ - sans boite – (avec boite carton de protection et 

transport)

 50 /  70

211 KYOSHO 1/12° peu courant – Grande

BMW Z8 James Bond 007 gris métal – en métal - avec boite 

et surboite (surboite avec renforts ruban collant) Etat neuf

 150 /  200

212 – LIMA Italie – (2) Monoplace

bleu (Ferrari ?) 21 cms plastique rigide et métal avec pilote 

plastique dans une boite de la marque on y joint une petite 

monoplace (Ferrari) Lima système mécanique à revoir.

 30 /  50

213 SUN STAR – 1/18° - Grande

limousine Ford Lincoln blanche – N° 1263 – TBE - en boite 

avec plexi jauni

 40 /  60

214 OTTOMOBILE 1/18° une Citroen GSA bronze

métal – sans boite – petits accidents (marque sur le toit) pas 

d'antenne – série limitée N°   640 / 1500 exemplaires

 20 /  40
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215 AUTOMOBILIA Ferrari – Vêtements – Une

veste rouge intérieur polaire (XXL) – 2 Tee shirt (XL) – 2 

protège harnais  – Siglé FERRARI – Etat neuf – jamais porté

 40 /  60

216 AUTOMOBILIA Ferrari – Collector – Téléphone

Vodaphone Ferrari  GX 25 dans boite d'origine avec CD – 

notice – Etat neuf -

Siglé FERRARI

 60 /  80

217 AUTOMOBILIA Ferrari – Très beau vide-poches

laqué – dessous cuir avec gravage Ferrari  - Coffret “BE THE 

BEST” mini volant de F 1 Ferrari avec écran (incomplet) – le 

tout siglé FERRARI

 60 /  80

218 AUTOMOBILIA Ferrari / Alfa Roméo –

lot de 3 boites Pins Alfa Roméo et 2 plaques Alfa Roméo 

Guilleta – Sac Ferrari (neuf) – Boite contenant 7 Pins voitures 

Russes

 20 /  30

219 MOKAREX et divers ensemble d'environ 50

soldats et 30 ustensiles divers monde la Poupée et autres en 

métal, fer blanc ou autre

 10 /  20

220 Ensemble de 40 animaux divers en

plastique, métal – 120 petits animaux divers plastiques et 8 

animaux en composition 8 à 10 cms environ

 20 /  40

221 Dans vitrine en bois (sans vitre)

environ 40 anciens soldats, figurines, accessoires divers en 

plomb ou autre métal. Accident et manques

 20 /  30

222 – Dans boite à compartiments plastique

rouge, + de 35 anciennes pièces, soldats, animaux, 

accessoires divers – accidents et manques

 20 /  30
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223 MARKLIN Allemagne 1990 – Auto de

course fermée  Mercedes – tout métal dans boite origine 

grise – 28 cms - Réf : 5521/1

 100 /  120

224 MARKLIN Allemagne 1990 – Auto de couse fermés

auto de course femés, Mercedes – Tout métal – sans boite – 

25 cms

 80 /  100

225 – MARKLIN Allemagne 1992 – Mercedes

300 SL rouge – Tôle – portes “papillon” avec boite et 

certificat – état neuf – 32 cms

 150 /  180

226 The Collector's Encyclopedia of TOYS and

DOLLS by Lydia DARBYSHIRE – 250 pages – Couleur – en 

anglais – Superbe ouvrage – TBE

 40 /  60

227 Mémoire de Jouets – Jeanne DAMMAMA

– 160 pages – couleur – Français – TBE

 40 /  60

228 Autocars et Autobus Mick DUPRAT/Philippe MORO

– 270 pages – TBE couleur – Français  + Le Puzzle Français en 

bois – Denis CHAVERIAT – 235 pages – couleur – Français – 

TBE

 40 /  60

229 Au plaisir des Jouets – 150

ans de catalogue – 155 pages – NB/Couleur – Français – “A 

guide of metal Toys” 128 pages – couleur – Anglais TBE – 72 

pages –  TBE

 40 /  60

230 British Toy Soldiers 1893 to the

present 72 pages – NB – Anglais + Soldats de plomb et 

figurines – Henry HARRIS – 130 pages – NB – TBE

 40 /  60
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231 AUTOHOBBY Marco Bossi -220 pages –

Italien/Français – NB/couleur – avec jaquette TBE + l'Age 

d'Or des jouets – Français – TBE

 40 /  60

232 The World of Antique Toys by

Jeffrey LEWITT – Superbe ouvrage très richement agrémenté 

de magnifiques photos couleur – Edition limitée N° 1510 / 

5000 exemplaires – Rare – 285 pages – Anglais - + guide des 

prix - + très belle jaquette de protection – Etat neuf

 60 /  80

233 Paolo RAMPINI – Golden Book of

TOYCARS – 1900/1980 – Couleur – 285 pages – 

Italien/Anglais TBE

 40 /  60

234 Les Bâteaux Jouets I et II

– 90 pages – Français – NB/Couleur  + TOY Boats 1870 /1955 

A pictorial History 110 pages – NB/Couleur – Anglais – TBE

 60 /  80

235 Mes Avions Jouets – Patrick DESPATURE

– 390 pages – Couleur – Français – Superbe ouvrage très 

rare. TBE

 40 /  60

236 MOTOS JOUETS – Frederic MARCHAND –

190 Pages – couleur – Français – Très bel ouvrage – TBE

 60 /  80

237 3 Livres sur les Dinky Toys

France par Séries – T. REDEMPT / N. TOUILLEZ / Utilitaires – 

Séries 100-500-1400 et Série 24 – Couleur – Français – TBE

 40 /  60

238 Great American Antique Toy Bazaar –

1879/1945 – 310 pages – NB + Catalogue Transport Toys – 

Gordon GARDINER / Richard O'Neill – 130 pages – Couleur – 

Anglais – TBE – Superbe

 60 /  80
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239 Ces sacrés petits Trains -

+ de 200 pages – NB/Couleur – Français – TBE

 40 /  60

240 The Golden Age of Toys –

Rare 1 ére Edition - + de 250 pages – NB/Couleur – Anglais – 

superbe – TBE

 60 /  80

241 Jouets Américains 1925/1975 – 84 pages

– couleur – Français – TBE + DICKS CLANS Collection – 

Nautical Toys and boats – Anglais – Part II - + de 160 pages 

– Anglais – Couleur – superbe – T

 40 /  60

242 Au Pays des Jouets – 100

ans d'aventure – Alberto MANGUEL - + de 200 pages 

couleur – Superbe et rare – Français – Edition X.BARRAL – TBE

 60 /  80

243 L' Histoire des Jouets MARTIN –

Frederic MARCHAND - + 200 pages – couleur – Français – 

TBE + Livret Le Jouet Mécanique Fernand MARTIN – Francais.

 40 /  80

244 Guide couleur – TOY'S TRAINS –

Ron Mc CRINDELL – 130 pages – couleur – Anglais + 

MECHANICAL TOYS – Charles BARTHOLOMEW – couleur – 

156 pages – Anglais – TBE

 40 /  60

245 Jean Michel ROULET – Les Dinky

Toys Francais (original) 1933/1981 -+ Les DINKY TOYS Anglais 

1933/1953 Jean Michel ROULET – Couleur – Francais - TBE + 

Argus 2005 / 2015 – Stephane BROCHARD TBE –

 40 /  60

246 – BING BANG – Superbe receuil

de 3 livres dans jaquette carton, jouets BING et autres – 

Anglais – NB/Couleur  - TBE

 40 /  60
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247 Les Locomotives – Clive LAMMING -

+ de 150 pages – NB/Couleur – Français – TBE

+ Cent ans de Trains Jouets en France – 180 pages – 

NB/Couleur – Français – TBE

 40 /  60

248 The HORNBY Gauge System -

+ 330 pages – Couleur – Anglais – TBE + Beaux Jouets 

anciens Automobiles – Peter OTTENHEIMER - + 160 pages -

Couleur – Français/Anglais/Allemand TBE

 40 /  60

249 4 Livres références sur “Coca Cola”

Collectibles – Tomes I à IV – By Shelly and Helen GOLDSTEIN 

– Environ 4 X 80 pages – NB/Couleur – Anglais – Tome I très 

rare -BE

 80 /  100

250 Des Jouets et des Hommes –

couleur – Français -+ de 280 pages – Edition Les arts 

décoratifs – Grand Palais – TBE

 40 /  60

251 AVIONS JOUETS – Des origines à

1945 – Frederic MARCHAND – Tome 1 - + de 280 pages -

Couleur – Français – TBE

 40 /  60

252 The Universal Toy Catalog – 1924/1926

– Cavendish book - + de 400 pages – Anglais – TBE

 40 /  60

253 Jac REMISE – Les Jouets de

la Mer – Histoire d'une collection - + de 300 pages – 

Francais – Couleur – TBE

 40 /  60

254 Jouets C.R. (Charles Rossignol) France -

Mick DUPRAT – 250 pages – Francais – Couleur – livre 

référence sur la marque CR – TBE

+ FAST TOYS – Ken BOTTO – 96 pages – couleur – Anglais – TBE

 60 /  80
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255 Encyclopédie des Jouets – Attelages et

	Automobiles – Jac et Frederic REMISE è + de 230 pages 

NB/Couleur – Français/Anglais – TBE

 40 /  60

256 TIN TOYS TRAINS – 1850/1903 –

The Golden Year of the Tin Toys Trains – PAUL KLEIN 

SCHIPHORST – Superbe livre dans boiter – couleur - + de 100 

pages – Anglais – TBE

 40 /  60

257 Les Voiliers Jouets en France –

1863/2009 – T.VINCENT – 285 pages – Couleur – TBE + 

Bâteaux Jouets 1850/1950 – Musée National Marine TBE

 60 /  80

258 L' Age d'Or des Jouets –

J. REMISE – J. FONDIN – Edition EDITA – 250 pages – 

NB/couleur - + Mes Héros quand j'étais petit 

F.MENANT/C.MOURTHE – 118 pages – NB/Couleur – TBE

 60 /  80

259 LINEOL – Superbe ensemble référence de

4 livres sur les Jouets Allemand LINEOL – environ 200 pages 

couleur chacun – TBE

 60 /  80

260 2 livres – 440 pages –

Allemand – Les Jouets BING – Catalogue 1906:1907 – 

NB/Couleur – Anglais/Allemand – New Cavendish Book of 

Nuremberg – pages 2799 à 3203 – TBE

 40 /  60

261 – Ensemble d' anciennes voitures GT

en métal  “Super CHAMPION” 1/43° - Porsche – Lola – 

Ferrari - Années  TBE

On y joint   7 modèles Ferrari Fabbri au 1/43° sur socle – Dont 

1 BEST Model  - et Presse -TBE

 60 /  80
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262 Ensemble de 5  Modèles originaux

d'époque  avec boites originales Dinky Toys France et 

Angleterre – TBE

- Rouleau compresseur Aveling Bedford

- Remorque agricole

- Camion grue COLES (boite + cales)

- Berliet porte-char militaire

- Coffret panneaux de signalisation “Ville” N° 40

 120 /  160

263 Ensemble de  7 Modèles originaux

d'époque avec boites orignales Dinky Toys France et 

Angleterre - TBE

- Camion Bedford pporte-voitures avec une ½ boite DUKW

- Armoured Car (militaire) N° 1

- Armoured Car (militaire) N° 2

- Chariot à fourche Coventry Climax

- Péniche de débarquement DUKW avec ses fûts et caisses 

d'origine

- Camion Mercedes Unimog militaire

-Ambulance militaire Renault 80F

 140 /  180

264 Ensemble de  7 Modèles originaux

d'époque avec boites Dinky Toys France - TBE

- Camion Berliet fourgon Incendie 1° secours

- Camion Berliet GAK jaune, bâche verte

- Camion Berliet GLM Bennes Marrel (toute première version

- Camion Berliet GLM plateau porte-container (jantes 

convexes)

- Automitrailleuse légère (AML) Panhard.

- Autobus Parisien Somua Panhard (boite incomplète)

- Coffret panneaux circulation “route” N° 41 avec notice

 140 /  180

265 Ensemble de 6 Modèles originaux d'époque

avec boites Dinky Toys France / England / Corgi Toys 

England et Minialuxe France TBE

- Camion UNIC saharien et remorque pipe-line + salido

- Camion Willeme semi-remorque bâchée (roues convexes)

- Dragster “Quatermaster” Corgi toys

- Olsmobile “Sheriff car”

- Combat car M 20 avec mitrailleuse solido

- Minialuxe france – Coffret panneaux signalisation (coffret 

en état moyen)

 140 /  180
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266 Ensemble de divers  jouets anciens

dont figurines articulées en celluloïd,   couple d'enfants 

Alsaciens, Danseuse Hawaienne (Japon) , un phonographe 

ancien en tôle (jouet d'enfant), 1 tube kaléidoscope – 2 

poupées Alsacienne – une figurine de Charlot en métal 

articulé – Un Indien en pirogue – ancien couple de 

communiants made in France - et autres – BE d'ensemble

 40 /  60

267 MARKLIN – années 90 - Réf

1993 – Camion Citerne Standard en tôle – BE  – en boite

 80 /  100

268 MARKLIN – années 90 - Réf

1101 – Camion  Delivery Van bleu en tôle - BE – en boite – 

38 cms – mécanique

 80 /  100

269 MARKLIN – années 90 - Réf

19034 – Camion en tôle de Pompiers grande échelle -  

Autopompe – 38 cms – rouge et noir – mecanique - BE – en 

boite - 1 seul pompier

 80 /  100

270 MARKLIN – années 90 - Réf

19032 – Grande Limousine bleue marine en tôle des années 

30 – 38 cms – avec mecanisme - TBE – en boite -

 80 /  100

271 MARKLIN – années 90 - Réf

1103 – Monoplace Mercedes SSK de course en tôle – TBE – 

38 cms - en boite -

 80 /  100

272 MARKLIN – années 90 - Réf

1001 – Camion bleu en tôle ReichPost – TBE – en boite

 80 /  100

273 MARKLIN – années 90 - Réf

1989 – Camion en tôle rouge ReichPost – BE – sans boite

 60 /  80
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274 Collection “ Les voitures de TINTIN”

14 modèles neufs en boite

 80 /  100

275 279 – Collection “Les voitures de

de TINTIN” 15 modèles neufs en boite.

 80 /  100

276 Collection “Les voitures de TINTIN” 15

modèles neufs en boite; 14 modèles, 1 defectueux

 80 /  100

277 – Collection “Les voitures de TINTIN

” 16 modèles neufs en boite (2 modèles – défectueux)

 80 /  100

278 Solido 1/18° - ensemble de

7 voitures sous coques de protection plexi –   Etat neuf - 

Peugeot 203 – Renault 4 CV – Renault 8 Gordini – DS Citroën 

– Volkswagen coccinelle – Fourgon citerne California Oil – 

Renault 4 L.

 80 /  100

279 Lot 10 jouets anciens grande échelle

- en l'état à restaurer dont JRD Pompiers échelle  40 cms – 

JOUET CITROEN 2 modèles Rosalie des records – C.I.J. 

Vivasport repeinte – Joustra voiture de course N° 13 – CIJ 

Camion jaune 5,5 tonnes plateau ridelles – Camion 

pompier en tôle JEP – 1 coffre fort vert métal (fermé sans 

clé) JEP  – JRD Citroën un grand camion plateau T 23 – ML 

Berline en tôle bleue – le tout en l'état pour restauration ou 

pièces -

 60 /  80

280 MARKLIN – années 90 – Mercedes

compétition grise – dans une boite blanche non d'origine – 

TBE

 80 /  120

281 MARKLIN – années 90 - Réf

19031 – Coupé aérodynamique en tôle – deux tons de vert 

– Etat neuf – en boite,

 80 /  120
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282 TINTIN – Série limitée – Hors

Série – N° 1 et 2 avec fascicules correspondants -

 40 /  60

283 TINTIN – Série limitée – hors

série – N° 3 et 4 avec fascicules correspondants.

 40 /  60

284 TINTIN – Série limitée – hors

série – N° 5 et 6 avec fascicules correspondants.

 40 /  60

285 TINTIN – Série limitée –

hors série – N° 7, 8 et 9 avec fascicules correspondants

 40 /  60

286 TINTIN – 3 modèles sur le

Thème de Tintin.

- 1 char lunaire “on a marché sur la lune” dans sa boite

- Un boitier siglé Tintin avec 2 jeux de cartes.

- Un boitier “cube” avec Tintin et Milou – Tintin Cow Boy – 

Moulinsart.

20 / 40

 20 /  40
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